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Skierniewice, 19 lutego 2026 r.

Rada Miasta Skierniewice, jako wyraz uznania za dorobek naukowy oraz zasługi
dla  ogrodnictwa  i  miasta,  nadała  tytuł  Honorowego  Obywatela  Miasta
Skierniewice prof.  dr.  hab.  Feliksowi Kotowskiemu. Uroczyste wręczenie aktu
odbyło się 19 lutego 2026 roku podczas obchodów 569. rocznicy nadania praw
miejskich Skierniewicom. Dokument w imieniu środowiska naukowego odebrał dr
inż.  Krzysztof  P.  Rutkowski  –  dyrektor Instytutu Ogrodnictwa –  Państwowego
Instytutu Badawczego.

Była  to  chwila  symboliczna  –  przypominająca  o  człowieku,  który  przed  laty
współtworzył  naukowe podstawy ogrodnictwa w Skierniewicach i  nadał  temu
miejscu wyraźny kierunek rozwoju.

Profesor  Feliks  Kotowski  uznawany  jest  za  pioniera  polskiego  warzywnictwa.
Dysponował rozległą wiedzą z zakresu genetyki, morfologii i fizjologii roślin oraz
metodyki  badań  doświadczalnych.  Umiejętnie  łączył  naukę  z  praktyką,  dzięki
czemu warzywnictwo zaczęło zyskiwać w Polsce solidne, nowoczesne podstawy
badawcze.

Zorganizował  w  Skierniewicach  pierwsze  pole  doświadczalne,  rozpoczynając
systematyczne badania dotyczące warzywnictwa. W miejscowej placówce Szkoły
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego powołał  Zakład Uprawy i  Hodowli  Warzyw,
tworząc przestrzeń do pracy naukowej oraz kształcenia kolejnych specjalistów.

Mimo  młodego  wieku  szybko  zyskał  uznanie  jako  wykładowca.  Przekazywał
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studentom zarówno wiedzę teoretyczną, jak i doświadczenie praktyczne, a przy
tym pozostawał osobą życzliwą i otwartą.

Jego zasadniczym obszarem pracy naukowej było warzywnictwo i to tej dziedzinie
poświęcił większość swoich badań oraz publikacji. Pozostawił po sobie blisko 60
prac naukowych i popularnonaukowych, które przez lata stanowiły ważny punkt
odniesienia dla badaczy i praktyków z Polski i świata.  Równolegle interesował się
także wybranymi zagadnieniami z zakresu sadownictwa, m.in. nawożeniem roślin
oraz charakterystyką czereśni i wiśni.

Instytut Warzywnictwa powstał już po jego śmierci, jednak rozwijał się w oparciu
o kierunki badań i organizacji pracy zapoczątkowane wcześniej w Skierniewicach.
Stworzone przez Profesora podstawy naukowe i dydaktyczne umożliwiły dalszy
rozwój tej dziedziny w mieście i regionie.

Dzisiejsze  Skierniewice  zawdzięczają  mu trwały  wkład  w budowanie  swojego
ogrodniczego  charakteru.  Nadany  tytuł  Honorowego  Obywatela  jest  wyrazem
pamięci  i  szacunku  dla  pracy,  która  –  choć  wykonywana  przed  laty  –  nadal
pozostaje ważną częścią historii miasta.
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